Shogeria " MONDI TRANS " sh p k DURRES
Pasqyra e Performancés

Pasgyra e t& Ardburare dhe Shpenzime pir vitin ¢ mbylliar mi 31 Dlygetor 2017

(Formati 1 - Shpensimet e shfrytesimit te klasifikuara spas matyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t& gattshme dhe prodhimit ng proces

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e Kapitalizuar
4 T& ardhura tZ tjera té shfrytézimit

5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.2.T¢ tjera shpenzime

6 Shpenzime t& personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas ngas
shpenzimet pr pensione

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

I1 Te ardhura t& tjera

11.1. Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas

te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e Yera pjesé e aktiveve afaigiata (paragitur

vegmas nga ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura t fera té ngjashme (paragitur vegmas 16

ardhurat nga njésité e tjera brenda grupit)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive

afatshkurtra

13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet

Per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime t¢ tjera financiare

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
13.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi Sitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit
2 Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigiata materiale

2.3. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shigje

2.4. Pjesa e té ardhurave &ithépérfshirése nga Ppiesémarrjet
Totali i té ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin
3 Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin
4 Totali I t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike méme
Interesa jo-kontrolluese

Viti 2017
38,711,585

182,210,665

(189,721,015)
(3.114,575)

(4.943,754)
(735,716)

(5.872,825)
(12,230,082)

4,304,283

(893,292)

(741,891)

2,669,100

(419,459)

2,249,641

2,249,641

2,249,641

2,249,641

2,249,641

Viti 2016
106,689,252

71,864,154
(161,042,806)
(2,350,451)

(4.774,253)
(707,392)

(1,202,509)
(7,121,609)

1,354,386

689,487

(181.164)

1,862,709

(340,562)

1,522,147

1,522,147

1,522,147

1,522,147

1,522,147



